[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2018 года

 с. Чугуевка

662
Об организации расходования средств субвенций, поступающих

из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях Чугуевского муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 05 декабря 2018 года № 409-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 14 января 2014 года № 4-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений» (далее - МКУ «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений») главным распорядителем средств субвенций, поступающих из краевого бюджета в бюджет Чугуевского муниципального района на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях  (далее – субвенции).
2. Определить МКУ «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений» уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального района по распределению средств субвенций между муниципальными общеобразовательными учреждениями в пределах утвержденной Чугуевскому муниципальному району абсолютной суммы субвенции после согласования с департаментом образования и науки Приморского края.

3. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района при поступлении от главного распорядителя бюджетных средств краевого бюджета – департамента образования и науки Приморского края  расходных расписаний, осуществлять финансирование средств субвенций, в пределах указанных в них лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, на лицевой счет МКУ «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений», открытый в отделе Управления Федерального казначейства, на основании предоставленных им заявок на финансирование субвенций.

4. МКУ «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений»:
4.1. Направлять средства субвенций  на оплату труда административно-хозяйственного персонала, педагогических и иных работников муниципальных общеобразовательных организаций, предусмотренных приложением 4 к  Закону Приморского края от 05 декабря 2018 № 409-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края»;
начисления на выплаты по оплате труда в размерах, установленных действующим законодательством;
приобретение учебников, учебных пособий, канцелярских принадлежностей, расходных материалов;
приобретение учебного оборудования, мебели для занятий, школьной мебели;
приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;
приобретение справочной, методической и другой литературы для реализации образовательных программ;
приобретение бланков документов об образовании;
приобретение средств обучения и воспитания (приборы, оборудование, включая спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, компьютеры, информационно-телекоммуникационные сети, лицензионное программное обеспечение и (или) лицензии на программное обеспечение, создание и поддержание функционирования информационно-телекоммуникационной сети дистанционного обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, оплату доступа муниципальных общеобразовательных организаций к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с контентной фильтрацией, оплату доступа к информационным и образовательным ресурсам, аппаратно-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности;
иные хозяйственные нужды и другие расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса.

4.2. В срок до 13 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять  отчет о расходовании средств субвенций в департамент образования и науки Приморского края по установленной им форме, согласно постановления администрации Приморского края от 14 января 2014 № 4-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края».

4.3. Осуществлять расходование средств субвенций, не использованных в текущем финансовом году, или возврат неиспользованных остатков средств субвенций в установленном действующим законодательством порядке.

4.4. Нести ответственность за результативность, целевое использование субвенций и достоверность представленных отчетов о расходовании средств субвенций.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 апреля 2014 года № 334 «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Чугуевского муниципального района».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года, подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном  сайте Чугуевского муниципального района.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

Р.Ю. Деменёв